Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 34/2024 PPGDC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO PPGDC/UNICENTRO

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento
Comunitário da Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO, no uso de suas atribuições,
convoca os membros do Colegiado deste Programa para REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser realizada
em 08 de agosto de 2024, com início às 9 horas, via web conferência, com a presente pauta:

1 - Aprovação das Atas anteriores;

2 - Aprovação dos Planos de Ensino, 2º sem./2024;

3 - Processo de Seleção 2025;

4 - Credenciamento de novos docentes;

5 - Chamada para publicação de livros;

6 - Processo nº 15029/2024. Assunto: Solicitação de Coorientação. Interessado: Jó Klanovicz.

Relatora: Daiana Novelo;

7 - Processo nº 16217/2024. Assunto: Solicitação de auxílio. Interessada: Rozeli Menon.

Relatora: Daiana Novelo;

8 - Processo nº 16229/2024. Assunto: Solicitação de Auxílio. Interessada: Marcia Zampier.

Relatora: Daiana Novelo;

9 - Processo nº 17289/2024. Assunto: Troca de orientador. Interessado: Cleber Barbosa.

Relatora: Daiana Novelo;

10 - Processo nº 15043/2024. Assunto: aproveitamento de disciplina. Interessado: André

Zampieri. Relator: Gustavo Zambenedetti;

11 - Processo nº 15233/2024. Assunto: Aproveitamento do mestrado. Interessado: Dhenyffer

Perez. Relator: Gustavo Zambenedetti;

12 - Processo nº 15388/2024. Assunto: prorrogação de defesa. Interessado: Fabiana Koupak.

Relator: Gustavo Zambenedetti;

13 - Processo nº 17142/2024. Assunto: prorrogação de defesa. Interessado: Denis Musial.

Relator: Gustavo Zambenedetti;

14 - Processo nº 12462/2024. Assunto: Relatório Final projeto PIEC. Interessado: Cristiana

Magni. Relator: Maria Angélica Binotto;

15 - Processo nº 15749/2024. Assunto: Aproveitamento de disciplinas e dispensa de estágio de

docência. Interessado: Vanessa Novak. Relator: Maria Angélica Binotto;

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________
16 - Processo nº 17174/2024. Assunto: Relatório de Pós-Doc. Interessado: Priscila Tribeck.

Relator: Maria Angélica Binotto;

17 - Processo nº 14981/2024. Assunto: Solicitação para cursar disciplina online (gravidez).

Interessado: Nívian Ross. Relator: Cristiana Magni;

18 - Processo nº 16989/2024. Assunto: Plano de Estágio de Docência. Interessado: Luane

Sanzovo. Relator: Cristiana Magni;

19 - Processo nº 17164/2024. Assunto: Plano de Estágio de Docência. Interessado: Amanda

Gomes. Relator: Cristiana Magni;

20 - Processo nº 15231/2024. Assunto: Aproveitamento do mestrado e mais duas disciplinas.

Interessado: Leandro Michelon. Relator: Silvio Stéfani;

21 - Processo nº 15762/2024. Assunto: Prorrogação de prazo de defesa.

Interessado: André Zampieri . Relator: Silvio Stéfani;

22 - Processo nº 15988/2024. Assunto: Aproveitamento de disciplinas do mestrado.

Interessado: Paola Comel. Relator: Silvio Stéfani;

23 - Processo nº 17116/2024. Assunto: Aproveitamento disciplinas do Mestrado.

Interessado: Valéria de Oliveira. Relator: Silvio Stéfani;

24 - Assuntos da secretaria;

25 - Assuntos gerais.

Publique-se.

Irati, 05 de agosto de 2024

____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737/2023 - GR/UNICENTRO

	EDITAL 34/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 05 de agosto de 2024
	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga